
COMUNE DI MARACALAGONIS

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

N. 56 
OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 100 DEL 
16.10.2018  RELATIVA ALLA VARIAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2018/2010

DEL 23.11.2018

L’anno duemiladiciotto  addì ventitre del mese di novembre alle ore  19,10 nella sala delle adunanze 
consiliari del Comune, a seguito di avviso di convocazione diramato dal Presidente del Consiglio in data 
16/11/2018 prot. 15813, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica ordinaria ed in prima 
convocazione.

Presiede la seduta Pasquale Pedditzi nella sua qualità di Presidente del Consiglio e sono rispettivamente presenti 
ed assenti i Signori:

Fadda Mario X

Contini Gregorio X

Corona Francesca X

Farci Basilio X

Fogli Ennio X

Ghironi Sebastiano X

Melis Antonio X

Melis Elisabetta X

Moderana Debora X

Mudu Gianluca X

Pedditzi Pasquale X

Perra Mariangela X

Pinna Saverio X

Serra Francesco X

Serra Giovanna Maria X

Uccheddu Maria Rita X

Usala Antonina X

14 3Totali:

1

2

3

4

5

6

7

10

11

12

13

14

15

P A P A

8

9

16

17

Partecipa il  Segretario Comunale   Giantonio Sau.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a 
deliberare sull' oggetto sopraindicato.

X

X

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Contabile;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno 
espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 28/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020; 

• Con  deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 28/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale: 

• n. 100 del 16/10/2018, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione 
finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 4 del D. Lgs 267/2000) Variazione N. 6 ”; 

 con la quale sono state apportate in via d’urgenza Variazioni al Bilancio di Previsione finanziario 
dell’esercizio 2018/2020 ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che, ai sensi della norma sopra citata, le variazioni di bilancio adottate dall'organo esecutivo 
in via d'urgenza devono essere ratificate, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta 
giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 
termine; 

RICONOSCIUTI i requisiti d’urgenza dei provvedimenti surrogatori adottati dalla Giunta Comunale, stante 
la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa; 

VERIFICATO il permanere degli Equilibri di Bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6, e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, nonché degli 
equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica; 

DATO ATTO che, in allegato alla presente, sono stati acquisiti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti 
dell’art.49 del D.L.gs n.267/2000 e s.m.i.: 

ACQUISITO agli atti il parere favorevole dell’Organo di Revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi 
dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 267/2000 dalla D. ssa Manca Roberta; 

RILEVATA la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 
ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO pertanto di provvedere alla ratifica della seguente deliberazione della Giunta Comunale : 
• n. 100 del 16/10/2018, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione 

finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 4 del D. Lgs 267/2000) Variazione N. 6 ”; 

VISTA la proposta del Responsabile del Servizio Economico Finanziario, formulata nel testo risultante dalla 
presente deliberazione; 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il parere espresso dal Segretario Comunale in ordine alla conformità giuridico amministrativa della 
presente deliberazione; 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D.Lgs. n. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
• lo Statuto Comunale; 
• il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

UDITO: 

� l’illustrazione della proposta inerente la presente deliberazione da parte del Sindaco;  

La dichiarazione di voto del Consigliere Fogli Ennio che annuncia il proprio voto favorevole; 

� la discussione che viene riportata in sintesi nel verbale della presente seduta al quale si rinvia; 



 

� il Presidente del Consiglio, il quale, dopo aver accertato che non vi sono altre dichiarazioni di voto 
da parte dei Consiglieri, propone di passare alla votazione 

Con votazione palese dal seguente esito: Consiglieri presenti n. 14, assenti n. 3 ( Melis Antonio – Moderana 
Debora – Mudu Gianluca), astenuti n. 1 (Melis Elisabetta), votanti n. 13, favorevoli n. 11, contrari n. 2 
(Contini Gregorio – Corona Francesca). 

DELIBERA 

DI  DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

DI RATIFICARE, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la seguente deliberazione di 
Giunta Comunale : 

• n. 100 del 16/10/2018, avente ad oggetto : “Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione 
finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 4 del D. Lgs 267/2000) Variazione N. 6 ”; 

DI DARE ATTO che a seguito delle presenti variazioni permangono gli Equilibri di Bilancio di cui all’art. 
162, comma 6, del D.Lgs. 267/2000; 

DI DARE ATTO che la presente delibera verrà trasmessa al Tesoriere Comunale, per gli adempimenti di 
competenza;  
DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Maracalagonis, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi. 
 
Dopodiché 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con separata votazione palese dal seguente esito: Consiglieri presenti n. 14, assenti n. 3 ( Melis Antonio – 
Moderana Debora – Mudu Gianluca), astenuti n. 1 (Melis Elisabetta), votanti n. 13, favorevoli n. 11, contrari 
n. 2 (Contini Gregorio – Corona Francesca). 

 

DELIBERA 

di  rendere la presente, con separata votazione espressa per alzata di mano, immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Allegati: 
 

1)  Delibera Giunta comunale n. 100 del 16.10.2018 
2)  Parere Organo di revisione Contabile   

 



Il Segretario Comunale

F.to  Pasquale Pedditzi F.to  Giantonio Sau

Il Presidente

Letto, approvato e sottoscritto.

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267
Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti Locali

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

Maracalagonis, li 15/11/2018
F.to Enrico Ollosu

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

F.to Enrico Ollosu
Il Responsabile del Servizio  Economico FinanziarioMaracalagonis, li 15/11/2018

PARERE DI CONFORMITA' GIURIDICO AMMINISTRATIVA
Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 8 comma 4 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni.

ESPRIME

sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere di regolarità amministrativa FAVOREVOLE

Maracalagonis, li 15/11/2018 Il Segretario Comunale

 Giantonio Sau

Maracalagonis, lì 29/11/2018 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 4/02/2016, n.2 e ss. mm.

 ATTESTA 
che copia della presente deliberazione  è stata affissa in data 29/11/2018 all’Albo pretorio on Line per 15 giorni consecutivi (n. 1.613 di affissione) e 
contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n° 16372 del 29/11/2018);

F.to  Giantonio Sau
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che l' esecutività della presente deliberazione decorre da   23/11/2018

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;X

Maracalagonis, lì 29/11/2018 Il Segretario Comunale

F.to  Giantonio Sau

  

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Maracalagonis, lì 29/11/2018



COMUNE DI MARACALAGONIS

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

16.10.2018

100 OGGETTO: VARIAZIONE D' URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2018/2020 ( ART. 175 COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000 . 
VARIAZIONE N. 6.

N.

DEL

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

L’anno duemiladiciotto addì sedici del mese di ottobre alle ore  09,00 nella apposita sala del Comune, si è 
riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza Sindaco Pro tempore, Mario Fadda e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti 
Signori:

PRESENTE ASSENTE
XFADDA MARIO SINDACO  

XSERRA GIOVANNA MARIA VICESINDACO  

XPINNA SAVERIO ASSESSORE  

XGHIRONI SEBASTIANO ASSESSORE  

XFARCI BASILIO ASSESSORE  

 PERRA MARIANGELA ASSESSORE X

Totale  5  1

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta pubblica ed invita 
i convocati a deliberare sull' oggetto sopraindicato.
Partecipa il segretario comunale Giantonio Sau .

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai 
sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Tecnica;X

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Contabile;X



LA GIUNTA COMUNALE  

PREMESSO CHE: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 28/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 28/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2018/2020, secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 10/05/2018 è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2018;  

RICHIAMATO  l’art. 175, rispettivamente commi 2, 4 e 5 del D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato 
dal D. Lgs. n. 118/2011, il quale dispone che: 

• “ le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 
5-bis e 5-quater”; 

• “ le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i 
sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia 
scaduto il predetto termine” (comma 4); 

• “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre 
entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei 
rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5); 

DATO ATTO CHE con nota Prot. int. n. 13904 del 09/10/2018, il Responsabile del Servizio Giuridico ha 
fatto richiesta di variazione di Bilancio Previsione 2018/2020 sul capitolo 1207.3 relativo al servizio di 
pulizia dei locali comunali per gli anni 2018, 2019, 2020, e per l’anno 2021 stante la scadenza imminente del 
contratto del servizio in oggetto; 

DI DARE ATTO CHE  la relativa spesa in aumento trova copertura nella parte Entrata al capitolo 345.1 
servizi comunali diversi - introiti e rimborsi vari;  

VERIFICATA  la necessità di apportare in via d’urgenza le variazioni al Bilancio di Previsione in termini di 
competenza e di cassa per far fronte sia a maggiori entrate che a maggiori spese;  

VISTO  il prospetto riportato in allegato contenente la richiesta della variazione da apportare al Bilancio di 
Previsione finanziario 2018/2020, per gli anni 2018, 2019, 2020 e per il Bilancio di Previsione 2019/2021 
per l’anno 2021 le somme necessarie per il servizio di pulizia dei locali comunali dell’Ente; 

   del quale si riportano le risultanze finali: 

ANNO  2018 

 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 693,00 € 0,00 

CA €. 693,00 € 0,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 0,00 €. 0,00 

CA               €. 0,00 €. 0,00 

 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO    € 0,00 €. 693,00 



CA € 0,00 €. 693,00 

Variazioni in diminuzione 
CO    € 0,00  

CA    € 0,00  

TOTALE  CO €. 693,00 €. 693,00 

TOTALE  CA €. 693,00 €. 693,00 

 

ANNO  2019 

 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 5.000,00 € 0,00 

CA €. 5.000,00 € 0,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 0,00 €. 0,00 

CA € 0,00 €. 0,00 

 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 0,00 €. 5.000,00 

CA € 0,00 €. 5.000,00 

Variazioni in diminuzione 
CO € 0,00  

CA € 0,00  

TOTALE  CO €. 5.000,00 €. 5.000,00 

TOTALE  CA €. 5.000,00 €. 5.000,00 

 

ANNO  2020 

 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 5.000,00 € 0,00 

CA €. 5.000,00 € 0,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 0,00 €. 0,00 

CA € 0,00 €. 0,00 

 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO € 0,00 €. 5.000,00 



CA € 0,00 €. 5.000,00 

Variazioni in diminuzione 
CO € 0,00  

CA € 0,00  

TOTALE  CO €. 5.000,00 €. 5.000,00 

TOTALE  CA €. 5.000,00 €. 5.000,00 

 

DATO ATTO  del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

ACQUISITO  agli atti il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 
153 del D. Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO  pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175, 
comma 4, del d.lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le 
variazioni sopra indicate; 

VERIFICATA la necessità di apportare in via d’urgenza le suddette variazioni al Bilancio di Previsione 
Finanziario 2018-2020, e si dà atto che la somma necessaria per dare copertura al servizio pulizia locali 
dell’Ente richiesti per l’anno 2021, saranno previste in sede di predisposizione del Bilancio di Previsione 
2019/2021 al fine di poter procedere alla definizione delle suddette procedure, le quali devono essere 
necessariamente integrate in parte spesa; 

VISTI  i prospetti riportati in allegato, nei quali sono evidenziate le variazioni in oggetto; 

RICHIAMATO  l’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D. Lgs. n. 118/2011, il quale 
prevede, ai commi 1 e 3, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di 
cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, entro la data del 30 
novembre di ciascun anno;  

VISTA  la proposta del Responsabile del Servizio Economico Finanziario, formulata nel testo risultante dalla 
presente deliberazione; 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO  il parere espresso dal Segretario Comunale in ordine alla conformità giuridico amministrativa della 
presente deliberazione; 

RITENUTO  di provvedere in merito; 

VISTI : 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, e successive modificazioni e integrazioni; 
- il D. Lgs. n. 118/2011; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
- lo Statuto Comunale; 

Con votazione unanime e palese, espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

DI DARE ATTO  che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI APPORTARE  al Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 le variazioni di competenza e di cassa, ai 
sensi dell’art. 175, commi 1, 2 e 4, del D. Lgs. N. 267/2000 analiticamente indicate nei prospetti allegati al 
presente atto che ne costituiscono parte integrante; 

DI DARE ATTO  che a seguito della presente variazione permangono gli equilibri di Bilancio e gli equilibri 
di finanza pubblica previsti per il pareggio di Bilancio 2018/2020, e che in sede di predisposizione di 
Bilancio 2019/2021 sarà prevista la somma richiesta per l’anno 2021 pari ad € 31.925,74 a valere sul capitolo 
1207.3 ; 



DI TRASMETTERE  la presente al Revisore dei Conti ai fini dell’acquisizione del parere espresso ai sensi 
dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000 che sarà allegato in sede di ratifica da parte del 
Consiglio Comunale entro 60 giorni e comunque entro il 31/12/2018; 

DI TRASMETTERE  al Tesoriere Comunale il prospetto relativo alla variazione in oggetto, redatto secondo 
l’all. 8/1 al D.Lgs. n. 118/2011;  

DI DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

- prospetti di variazione 
- richiesta di variazione responsabile servizio giuridico 



Il Segretario Comunale

F.to rag. Mario Fadda F.to  Giantonio Sau

Il Sindaco

Letto, approvato e sottoscritto.

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267
Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti Locali

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

Maracalagonis, li 15/10/2018
F.to Enrico Ollosu

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

F.to Enrico Ollosu
Il Responsabile del Servizio  Economico FinanziarioMaracalagonis, li 15/10/2018

PARERE DI CONFORMITA' GIURIDICO AMMINISTRATIVA
Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 8 comma 4 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni.

ESPRIME

sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere di regolarità amministrativa FAVOREVOLE

 Sau Giantonio
IL SEGRETARIO COMUNALEMaracalagonis, li 16/10/2018

Maracalagonis, lì 17/10/2018 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 4/02/2016, n. 2 e ss. mm.

 ATTESTA 
che copia della presente deliberazione  è stata affissa in data 17/10/2018 all’Albo pretorio on Line per 15 giorni consecutivi (n. 1.403 di affissione) e 
contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n° 14332 del 17/10/2018);

F.to  Giantonio Sau
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che l' esecutività della presente deliberazione decorre da   16/10/2018

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;X

Maracalagonis, lì 17/10/2018

F.to  Giantonio Sau
IL SEGRETARIO COMUNALE

  

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Maracalagonis, lì 17/10/2018



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 113 P del 10/10/2018 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 

COMUNE DI MARACALAGONIS

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

309.682,78 0,00 0,00 309.682,78

776.734,92 0,00 0,00 776.734,92

70.545,66 0,00 0,00 70.545,66

Fondo iniziale di cassa 5.670.507,90 0,00 0,00 5.670.507,90

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 2.613.063,39

327.556,00 693,00

693,00

0,00

0,00

328.249,00

2.613.756,39

1.898.376,54 1.898.376,54

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 2.907.241,51

453.015,12 693,00

693,00

0,00

0,00

453.708,12

2.907.934,51

2.060.259,14 2.060.259,14

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

5.711.226,01

13.300.671,350,00693,00

693,00 0,00 23.954.014,14

5.711.226,01

13.299.978,35

23.953.321,14

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del P del 10/10/2018 n. 113  

COMUNE DI MARACALAGONIS

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

186.583,64

605.580,47

796.885,15

693,00

693,00

0,00

0,00

186.583,64

606.273,47

797.578,15

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 796.885,15

605.580,47 693,00

693,00

0,00

0,00

606.273,47

797.578,15

186.583,64 186.583,64

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.694.987,98

2.033.724,50 693,00

693,00

0,00

0,00

2.034.417,50

2.695.680,98

664.706,14 664.706,14

1.924.294,42

13.300.771,35

15.502.893,02

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00693,00

693,00 0,00

1.924.294,42

13.300.078,35

15.502.200,02

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 113 P del 10/10/2018 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 

COMUNE DI MARACALAGONIS

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

241.690,00 5.000,00

0,00

0,00

0,00

246.690,00

0,00

1.898.376,54 1.898.376,54

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

303.690,00 5.000,00

0,00

0,00

0,00

308.690,00

0,00

2.060.259,14 2.060.259,14

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

5.711.226,01

11.224.600,020,005.000,00

0,00 0,00 0,00

5.711.226,01

11.219.600,02

0,00

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del P del 10/10/2018 n. 113  

COMUNE DI MARACALAGONIS

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

186.583,64

478.727,73

0,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

186.583,64

483.727,73

0,00

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

478.727,73 5.000,00

0,00

0,00

0,00

483.727,73

0,00

186.583,64 186.583,64

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.597.258,09 5.000,00

0,00

0,00

0,00

1.602.258,09

0,00

664.706,14 664.706,14

1.924.294,42

11.224.600,02

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,005.000,00

0,00 0,00

1.924.294,42

11.219.600,02

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 113 P del 10/10/2018 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 

COMUNE DI MARACALAGONIS

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

208.540,00 5.000,00

0,00

0,00

0,00

213.540,00

0,00

1.898.376,54 1.898.376,54

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

270.540,00 5.000,00

0,00

0,00

0,00

275.540,00

0,00

2.060.259,14 2.060.259,14

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

5.711.226,01

11.188.450,020,005.000,00

0,00 0,00 0,00

5.711.226,01

11.183.450,02

0,00

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del P del 10/10/2018 n. 113  

COMUNE DI MARACALAGONIS

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

186.583,64

473.727,73

0,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

186.583,64

478.727,73

0,00

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

473.727,73 5.000,00

0,00

0,00

0,00

478.727,73

0,00

186.583,64 186.583,64

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.590.258,09 5.000,00

0,00

0,00

0,00

1.595.258,09

0,00

664.706,14 664.706,14

1.924.294,42

11.188.450,02

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,005.000,00

0,00 0,00

1.924.294,42

11.183.450,02

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

1Pag.



COMUNE DI MARACALAGONIS
CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2018  ANNO 2018 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo

 ATTO : 113 DEL  10/10/2018
E 345 1 2018 3.0102.00 SERVIZI COMUNALI DIVERSI - INTROITI  E RIMBORSI VARI 693,00

TOTALE ENTRATA 693,00

U 1207 3 2018 01.02.1.03 PULIZIA LOCALI - PRESTAZ.SERVIZI SERVIZI GENERALI 693,00

TOTALE USCITA 693,00

Pag. 110/10/2018 - OLLOSU.E



COMUNE DI MARACALAGONIS
CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2018  ANNO 2019 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo

 ATTO : 113 DEL  10/10/2018
E 345 1 2019 3.0102.00 SERVIZI COMUNALI DIVERSI - INTROITI  E RIMBORSI VARI 5.000,00

TOTALE ENTRATA 5.000,00

U 1207 3 2019 01.02.1.03 PULIZIA LOCALI - PRESTAZ.SERVIZI SERVIZI GENERALI 5.000,00

TOTALE USCITA 5.000,00

Pag. 110/10/2018 - MASSA.S



COMUNE DI MARACALAGONIS
CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2018  ANNO 2020 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo

 ATTO : 113 DEL  10/10/2018
E 345 1 2020 3.0102.00 SERVIZI COMUNALI DIVERSI - INTROITI  E RIMBORSI VARI 5.000,00

TOTALE ENTRATA 5.000,00

U 1207 3 2020 01.02.1.03 PULIZIA LOCALI - PRESTAZ.SERVIZI SERVIZI GENERALI 5.000,00

TOTALE USCITA 5.000,00

Pag. 110/10/2018 - MASSA.S










